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Til adressaterne på den vedhæftede høringsliste       

 
Høring over Polyfarmaci ved multisygdom – Viden, fokusområder og 
anbefalinger til videre arbejde 
 
Sundhedsstyrelsen sender hermed udkast til ”Polyfarmaci ved multisygdom – 
Viden, fokusområder og anbefalinger til videre arbejde” i høring. 
 
I samarbejde med en bred arbejdsgruppe er der formuleret 13 anbefalinger med 
forslag til, hvordan uhensigtsmæssig polyfarmaci ved multisygdom kan fore-
bygges og håndteres. Arbejdet har vist, at der ikke findes én model til at fore-
bygge og håndtere polyfarmaci hos personer med multisygdom. Området er 
komplekst og der findes altså ikke umiddelbart enkle universelle løsningsmo-
deller på strukturelt og fagprofessionelt niveau. Derimod kræver det et samar-
bejde på tværs af sektorer, myndigheder, klinikere og behandlere. Anbefalin-
gerne indeholder både praksisnære og strukturelle tiltag. 
 
Formålet med høringen er at indhente synspunkter og bidrag til anbefalingerne, 
herunder rationalet for anbefalingerne, evidensgrundlaget samt eventuelle ud-
fordringer med implementering.  
 
Udkastet til anbefalingerne er sendt i bred offentlig høring via Høringsportalen 
www.hoeringsportalen.dk og kan ligeledes findes på Sundhedsstyrelsens hjem-
meside www.sst.dk. Derudover er udkastet sendt i høring hos de organisationer, 
myndigheder mv, der er anført på høringslisten. Hvis I vurderer, at der er rele-
vante høringsparter, som ikke fremgår af høringslisten, bedes I venligst give os 
besked. I er velkomne til at videresende høringsmailen.  
 
Sundhedsstyrelsen skal anmode om, at bemærkninger og kommentarer til udka-
stet sendes til Sundhedsstyrelsen, Enhed for Evidensbaseret Medicin på 
irf@sst.dk senest torsdag d. 28. april 2022 kl. 12.00.  
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Christian Ulrich Eriksen på 
chue@sst.dk.  
 
På forhånd tak for jeres bidrag. 
 
Med venlig hilsen 

 
Britta Tendal Jeppesen 
Enhedschef 
Evidensbaseret Medicin 
Sundhedsstyrelsen 
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